
Karlovo náměstí 317/5, 128 00 Praha 2 
IČ: 26547902 

www.krestanstiseniori.cz  

 

Zpráva: 3. schůze Výboru SKS v rozšířeném složení  

ze dne 16. 3. 2023 od 13:30 hod., Poslanecká sněmovna, zasedací 

místnost KDU-ČSL 
 

Přítomen: Nina Nováková, Jaroslav Hulák, Jiřina Švejdová, Marie Volmanová, Olga Červená, 

Michaela Hrebíčková, Ludmila Šumová, Jaroslav Škoch, Pavel Jajtner, Pavla Radová 

Lidmila Němcová – online připojení, Karel Tomek – online připojení na začátek schůze 

Omluven: Karla Vrlová, Jan Kasal, Stanislav Kodys, Václav Němec, Dagmar Koutská, Irena 

Řivnáčová, Pavel Urban, Václav Roubal, Jiří Karas 

 

Zápis: Hedvika Pánková Nejedlá  

Ověřovatel: Jiřina Švejdová, Marie Volmanová   

 

Program: 

Zahájení – vstupní modlitba 

Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 

Informace o dění v ESU, případně zprávy z předsednictva Rady seniorů ČR (doc. Lidmila 

Němcová)  

Zprávy z Klubů  

Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.) 

Plán činnosti na rok 2023  

Diskuse a různé 

Článek 3 Stanov SKS  - dle rozeslaného podkladu  

Závěr 
 
1. Zahájení – vstupní modlitba  
Zahájení jednání modlitbou.  
 
2. Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 
K. Tomek podal krátkou informaci o stavu financí online formou vzhledem k jeho prezenční omluvě.   
K. Tomek byl požádán N. Novákovou, aby ji zastoupil na online schůzi na Kolegiu Rady seniorů. Online 
spojení se však nezdařilo.  
 
3. Informace o dění v ESU, případně zprávy z předsednictva Rady seniorů ČR (doc. Lidmila Němcová 
– online připojení)  
EAPN – Evropská síť proti chudobě a sociálnímu vyloučení v ČR chce ocenit publicistické příspěvky v 
médiích, věnované různým podobám chudoby. Informace o přípravě Výzvy k předkládání návrhů na 
udělení speciální ceny.   
 
 



Jednání Prezidia ESU a exekutivního výboru – významná témata: Plán konkrétní činosti a schválit 
Deklaraci o dlouhodobé péči.  
 
Materiály MPSV -  Strategický rámec na stárnutí společnosti 2021 – 2025 a Akční plán.  
 
4. Zprávy z Klubů 
Prosíme o zaslání aktualit a zpráv z jednotlivých klubu, ať můžeme vkládat na webové stránky SKS – 
posílat: H.P.Nejedlé 
J. Hulák – Pozvánka na akci „Co se stalo s Jezíšem?“ Popis aktivity – cvičení jógy s lektorkou.   
Klub Brandýsko – setkání v KrisKros café: Móda a účesy dne 20. 3. 2023 
 
5. Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.) 
Jiřina Švejdová podala informaci o časopisech.  
Úkol – Hedvika Pánková Nejedlá – poslat seznam časopisů od. J. Švejdové rozšířenému Výboru SKS  
 
6. Plán činnosti na rok 2023 
Termíny na jednání Výboru SKS byly rozeslány. Další jednání Výboru SKS – 20. 4. 2023 
N. Nováková informovala o akci: Kulatý stůl - Senioři aktuálně V. v Poslanecké sněmovně ze dne 1. 3. 
2023 – sbírání témat pro další aktivity. Část kulatého stolu se debatovalo o tématu dobrovolnictví. 
Téma k rozpravování na další kulatý stůl: Vzdělávání a rekvalifikace.  
 
N. Nováková informovala o akci Evropské synodální setkání v Praze a co z něj vyplývá pro nás ze dne 
7. 3. 2023, uspořadané pod hlavičkou SKS a EAD – Svědectví otce Michaela Martínka o synodě.  
Na akci vystoupili za SKS: L. Němcová, P. Urban, J. Hulák dále se zúčastnili M. Hrebičková, P. Jajtner a 
L. Šumová. O obsahu debaty a dalších konotacích informoval J. Hulák. 
 
 
N. Nováková informovala o její účasti na Valné hromadě Spolku pro obnovu venkova dne 13. dubna 
2023. Valná hromada – uzavření memoranda o spolupráci.  
 
N. Nováková – Květnové akce v Poslanecké sněmovně: 
Na jednolité akce obdrží rozšířený Výbor SKS pozvánky: 
Dne 9. 5. v 15 hod. – vernisáž výstavy: Hudba a její vliv na emoční vztahy matky a dítěte ve Dvoraně 
v PSP ČR.  
Dne 15. 5. – od 13:00 do 15:00 hod. kulatý stůl k manželství v místnosti Konírna plus v kapli modlitba.  
Dne 23. 5. – od 10:00 do 13:00 hod. – kulatý stůl o otcovství v místnosti Konírna 
 
J. Hulák – podána informace o přípravě Ideová konference KDU-ČSL – termín konání podzim 2023.  
 
N. Nováková – podána informace o setkání se zástupci ZKS  
 
Aktuální informace o akci – Babička roku   
 
7. Diskuse a různé 
N. Nováková informovala o vybraných tématech na půdě Poslanecké sněmovny:  
 
8. Článek 3 Stanov SKS  - dle rozeslaného podkladu – na příští schůzi Výboru SKS v rozšířeném složení 
 
9. Závěr – velikonoční přání  
 


